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چرا با مشهد این کار را می کنید؟ رستوران  •
ها باید تعطیل باشد. آن وقت دروازه های 
مشهد به روی همه باز است. هر مسافری از هر 
جای دنیا می خواهد بیاید چرا باید جان مردم 
مشهد بی ارزش باشد؟ در تمام بیمارستان ها 

اکثربیماران غیر بومی هستند.
دیگه  • فهمیده  جمعه  تازه صبح  روحانی   

رئیس جمهور نیست!
آقایان مسئول اگه مشهد را زودتر قرنطینه  •

از کف خیابان جسد  باید  ــردا روز  ف نکنید 
جمع کنید. حالا از ما گفتن بود و از شما هم 

نشنیدن. خواهیم دید.
 واقعا متاسفم برای دولتی که فقط دولت  •

کارمندان بود حتی به کارمندانی که الان 
هفته ای دو روز سر کار می روند واکسن زد 
ولی به کارگر بدبخت و کاسب جزء که باید 

دنبال یک لقمه نان بدود نه!
از  • مــا مستاجران برسید. بعضی  بــه داد   

صاحبخانه ها تمدید نمی کنند یا مشروط 
ــش را  ــزای تمدید مــی کنند و ۲۵درصـــد اف
نمی پذیرند. صاحبخانه ما یک و نیم برابر آن 
هم مشروط افزایش داد و تعهد کتبی گرفت 
که هر موقع ملکم را خواستم، دو ماه بعد تخلیه 
کنید. آرامش نداریم. هر جا می گردیم مورد 
مناسب گیر نمی آید. می گویند کروناست. 

تمدید کنید.
 شما از هر فرصتی برای مشغول کردن ذهن  •

مــردم استفاده می کنید تا دنبال خواسته 
هاشون نباشند! پرسپولیس کبیر رو برای 
خواسته کثیف تون قربانی کردید! و هواداران 
تیم های دیگه رو به جون این تیم پرطرفدار 

انداختید!
ــانـــی درد  • ــای خــدمــات درمـ ــه هـ ــرچ ــت دف

دارندگان و بیماران را دوا نمی کند و تمام 
سهم آن به گردن دارنده دفترچه است.

 بعد از تنفیذ و تحلیف حکم ریاست جمهوری  •
دکــتــررئــیــســی، الان نــوبــت آن رســیــده که 
مسئولان خدوم قضایی به پرونده دولتمردان 
بی کفایت و ناکارآمد و ابرپیرمردهای...، 
رسیدگی کنند و مقصران وضع موجود را به 

اشد مجازات برسانند.
ــت.  • اوس دیگر نوبت  روز  چند  کسی  هــر 

روحانی رفت، رئیس جمهور های قبل از او 
هم رفتند و بعدی ها هم خواهند رفت. آن چه 
می ماند آثار عملکرد و خاطرات تلخ و شیرین 

مردم است.
 خدا بیامرز مادر بزرگم می گفت آدم که به  •

دنیا می آید خودش گریان و اطرافیان خندان 
اند. کاش وقتی از دنیا می رود خودش خندان 
حکایت  ایــن  و  باشند  گریان  اطرافیانش  و 

گردش مسئولیت های زودگذر دنیا و ادای 
حق الناس در یوم الحساب است و پاسخ به 
نبود نظارت ها، بی تدبیری ها، سهل انگاری 

ها، سوء مدیریت ها و ...
 تو ایران بخوای درد دل کنی باید اول بگی  •

می دونم تو از من بدبخت تری ولی یه لحظه 
هیچی نگو و فقط گوش کن!

در پارکی چند جوان سیگار می کشیدند،  •
با نگرانی گفتم کروناست چرا مراقب خود 
نیستید؟ همه گفتند ای خانم بمیریم راحت 
بشیم از این وضع بیکاری، گرانی و پوچی! 
از این همه نا امنی که عاملش فقر و اعتیاده!

حوصله  • گیم  مــی  وقــتــی  بفهمین  کــاش 
نــداریــم، یعنی صد در صد حوصله ایــن که 
توضیح بدیم چرا حوصله نداریم رو هم نداریم!

 برای آدم های مرده گل می خریم دریغ از  •
خرید گل برای آدم های زنده! جالبه فاتحه 

آدم های زنده رو هم می خونیم!
با این که چینی ها و ژاپنی ها دین و مذهب  •

ندارند ولی بسیار نوع دوست و دلسوز هستند 
ولی ما با این که مسلمان هستیم، این وضع 
مملکت مــاســت. یــک شــب در بیمارستان 
خوابیدن 14میلیون  هزینه دارد، دارو در 
بازار آزاد فروخته می شود و هزار و یک مشکل 

دیگر!
 چــرا با ایــن وضعیت وحشتناک کرونا تو  •

رانندگی  هــای  آموزشگاه  قرمز،  شهرهای 
ــئــوری رو بــرگــزار  همچنان کــاس هــای ت

می کنن؟
 اتوبوس رو مردم ضعیف سوار می شن، لطفا  •

ــورای شهر جدید از محل دیگری کسب  ش
درآمد کنه و کرایه اتوبوس رو گرون نکنه.

رئیس دولــت سابق از تعریف و تمجید از  •
خــودش و دولتش حتی تا لحظه  آخــر عمر 
دولت، دست بر نداشت. شبکه یک در خبر 
دولت  برنامه  از  انگلستان،  از  صبحگاهی 
انگلیس در اضافه کــردن 10 ساله مالیات 
برای جبران  کمک دولت به صاحبان مشاغل و 
گروه های ناتوان مالی مردم خبر داد اما دولت 
روحانی، کوچک ترین فشاری به ثروتمندان 
برای گرفتن مالیات نیاورد. چه رسد به اضافه 
کردن  مالیات اقشار توانمند مالی و ثروتمند!

 چرا در کشور ما به جای این که از جوانان  •
حمایت بشه از پیرمردها حمایت می کنند؟

ــرب امــری  • ــرق و غ دل بستن و امید بــه ش
ناپسند امــا داشــتــن مــــراودات سیاسی و 

اقتصادی با آن ها لازم است.
 برادر میوه فروش انصاف رو رعایت کن! این  •

همه میوه خراب نکن، بذار دم در مغازه ات. 
این کار جواب پس دادن داره.

ویژه نامه »تجربه گذشته ،چالش های آینده « منتشرشد 

ویــژه نامه »تجربه گذشته ،چالش های آینده « با 
ــت هــای یــازدهــم و  مــوضــوع بــررســی عملکرد دول
دوازدهم و چالش های پیش روی دولت  سیزدهم  
منتشر شد . با پایان یافتن دولت  روحانی  و شروع 
دولت رئیسی  با 16 گزارش از تجربه دولت های  

یازدهم و دوازدهــم  در باره ماجرای تورم در دولت 
ــازی حقوق بازنشستگان ،  روحــانــی، همسان س
زخم عمیق آسیب های اجتماعی، نمره ناپلئونی 
بهداشت و درمان ،بودجه ریزی ناتراز و ... نوشته ایم 
و با گزارش هایی از جمله مسیر سخت سامان دهی 

یارانه پنهان، سیاهچاله نظام بانکی ،آوار مسکن 
بر سر دولت رئیسی  و ...  به چالش های پیش روی 
دولــت سیزدهم پرداخته ایــم. این ویــژه نامه برای 
مشترکان مشهد و تهران توزیع می شود اما دیگر  
مخاطبان  و عاقه مندان روزنامه هم می توانند با 

www. مراجعه به سایت روزنامه خراسان به آدرس
khorasannews.com یا نصب اپ روزنامه خراسان 
از گوگل پلی و کافه بازار این ویژه نامه و دیگر صفحات 
روزنامه را مطالعه کنند. البته این ویژه نامه برای 

مشترکان تهرانی در روز یک شنبه منتشر می شود.

روزهای شلوغ دیپلماتیک رئیس جمهور 
آیت ا... رئیسی با وزیران خارجه هند، بنگادش، نیجریه، کویت، روسای مجالس صربستان، باروس، آذربایجان، آفریقای جنوبی و... دیدار و گفت وگو کرد 

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در دیدار »سوبر 
امانیام جایشانکار« وزیر خارجه هند،  با بیان 
این که دولــت ایــران سیاست توسعه روابــط با 
کشورهای همسایه و منطقه به ویژه هند را با 
قوت پیگیری خواهد کرد، افزود: ایران و هند 
با هدف تامین امنیت منطقه به ویژه افغانستان 
می توانند نقش سازنده و مفیدی ایفا کنند و 
تهران از نقش آفرینی دهلی نو در ایجاد امنیت 
در افغانستان استقبال می کند. رئیسی در 
دیــدار »شهریار عالم« وزیر خارجه بنگادش 
نیز با اشاره به روابط دیرینه و فرهنگی ایران 
و بنگادش، اظهار کــرد: بــرای توسعه جدی 
ــط دو کشور در همه زمینه ها به ویــژه در  رواب
عرصه اقتصادی اراده جــدی داریــم و فعال 
ســازی ظرفیت هــای موجود را به نفع رفــاه و 
پیشرفت دو ملت می دانیم. رئیسی همچنین 
در دیدار »زبیرو دادا« وزیر امور خارجه نیجریه 
با اشاره به این که جمهوری اسامی ایران برای 

توسعه تعامات با کشورهای آفریقایی اراده 
ــزود: مسئولان نیجریه ای نیز  جدی دارد، اف
تاش کنند تا موانع احتمالی گسترش روابط 
دو کشور را برطرف کنند. رئیسی پیش از ظهر 
جمعه در دیدار »احمد ناصر المحمد الاحمد 
جابر الصباح«، وزیر امور خارجه کویت هم با بیان 
این که دشمنان و بدخواهان، روابط برادرانه 
بین ملت های منطقه را نمی پسندند، افزود: 
با وجود این، باید برخاف خواسته آن ها روز 
به روز سطح مناسبات را ارتقا دهیم. رئیسی 
همچنین در دیدار خانم »صاحبه غفاراوا« رئیس 
مجلس ملی جمهوری آذربایجان، به ظرفیت 
های گسترده در مسیر توسعه روابط تهران - 
باکو اشاره و اظهار کرد: شرکت های مختلف 
و بخش خصوصی ایران آمادگی دارند در روند 
بازسازی مناطق آذربایجان و اجــرای  پروژه 
های مشترک در بخش های فنی، مهندسی و 
زیربنایی، مشارکت و همکاری داشته باشند. 

رئیس جمهور در دیدار »ایویتسا داچیچ« رئیس 
پارلمان صربستان  نیز با بیان این که دو کشور 
ــط گسترده ای در عرصه های  می توانند رواب
مختلف داشته باشند، افزود: ایران و صربستان 
ظرفیت های زیادی برای گسترش مناسبات 
دارند که می توانند آن ها را در راستای منافع 
ملت های خود فعال کنند. رئیسی پنج شنبه 
شب نیز در دیدار »ولادیمیر آندریچنکو« رئیس 
مجلس نمایندگان بــاروس، به ظرفیت های 
ــرد و  گسترده مــوجــود در دو کشور اشـــاره ک
گفت: باید با فعال ســازی تمامی ظرفیت ها 
در مناسبات دوجانبه ایــران و بــاروس تحول 
ایجاد شــود. وی در دیــدار با خانم »تاندی آر« 
رئیس پارلمان ملی آفریقای جنوبی نیز با بیان 
این که جمهوری اسامی ایران پس از برچیده 
شدن نظام آپارتاید، همواره روابــط خوبی با 
آفریقای جنوبی داشته اســت، اظهار کــرد: با 
توجه به توانمندی ها و ظرفیت های دو کشور، 

روابط دوجانبه قابلیت زیادی برای افزایش و 
گسترش در عرصه های مختلف دارد. آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسامی 
ایــران همزمان با روز تحلیف نیز، با 14 مقام 
خارجی که برای حضور در مراسم تحلیف وی 
در تهران حاضر شدند دیدار و گفت و گو کرده 
بود که عبارت بودند از: دیدار با وزیر امور خارجه 
بوسنی و هرزگوین/  دیدار با دبیرکل اتحادیه 
آلبا/  دیدار با وزیر خارجه عمان/ دیدار با رئیس 
مجلس تاجیکستان/ دیــدار با رئیس مجلس 
قانون گذاری عالی ازبکستان/ دیدار با وزیر 
ــدار با رئیس مجلس  خارجه نیکاراگوئه/ دی
سوریه/ دیــدار با فرستاده ویــژه دولــت نجات 
ملی یمن/ دیدار با وزیر گردشگری غنا/ دیدار 
با مدیر اجرایی دبیرخانه سیکا/ دیدار با وزیر 
خارجه بولیوی/ دیدار با رئیس مجلس نیجر/ 
دیدار با رئیس مجلس سنای پاکستان/ دیدار 

با معاون رئیس جمهور ونزوئا.

پشت پرده جنگ روانی دریایی

دور جدیدی از جنگ لفظی و اتهام پراکنی علیه 
ایران با محوریت موضوع حمله به نفتکش ژاپنی 
»مرسر استریت« در دریای عمان که توسط یک 
شرکت اسرائیلی اداره می شــود، آغــاز شده 
است. موجی که به نظر می رسد صدور قطعنامه 
یا بیانیه علیه ایران در شورای امنیت را به عنوان 
گام اول خود در نظر گرفته است. یک فروند 
نفتکش که مدیریت آن را شرکت صهیونیستی 
زودیاک برعهده دارد، جمعه گذشته در دریای 
عمان هدف حمله قرار گرفت و منابع اسرائیلی 
و غربی مدعی شدند ایــران در پس این حمله 
قرار داشته است. در این حمله دو خدمه کشتی 
که یکی انگلیسی و دیگری شهروند رومانی 
بودند، کشته شده اند. در حالی که ایران این 
اتهام را به صراحت رد کرده است، برخی گروه 
های مقاومت در سوریه آن را پاسخی به حمله 

رژیم صهیونیستی به فرودگاه ضبعه در منطقه 
قصیر سوریه که شهادت دو نیروی مقاومت را 
به دنبال داشت، اعام کردند.موج ضد ایرانی 
در این باره از سوی رژیم صهیونیستی و غرب 
در حالی اوج گرفته که روز گذشته نیز وزیران 
خارجه گروه هفت در این باره بیانیه ای علیه 
کشورمان صادر کردند. عمده استدلال این 
کشورها ناامن ســازی مسیرهای کشتیرانی 
است تا با این بهانه شورای امنیت را مجاب به 
ورود به این موضع و کلید زدن دور جدیدی از 
فشار بر ایران کنند. در حالی استدلال مقابله با 
ناامن سازی مسیرهای کشتیرانی از سوی آن ها 
به طور جدی دنبال می شود که طی سال های 
اخیر ده ها بار حــوادث مشابهی برای کشتی 
های ایرانی در آب های بین المللی به ویژه 
دریای مدیترانه رخ داده است که در اغلب موارد 
هم شواهد حاکی از دخالت مستقیم اسرائیل 
در آن ها بوده است. با این حال جامعه جهانی 
هیچ گــاه کمترین واکنشی به ایــن اقدامات 
ــداده و اساسا اراده ای بــرای پیگیری  نشان ن
این حــوادث در شــورای امنیت وجود نداشته 
است، بنابراین این نگرانی بیش از آن که جایگاه 
منطقی داشته باشد ناشی از سناریویی پیچیده 
و چند لایــه اســت که با هــدف تشدید فشار بر 

ایران و به چالش کشیدن کشورمان دنبال می 
شود. زمان طرح این سناریو نیز با توجه به روی 
کار آمــدن دولــت جدید در ایــران جالب توجه 
است و این احتمال  به طور جدی وجود دارد 
که چنین اقدامی با هدف ارسال پیامی برای 
مرعوب کردن تهران و قرار دادن کشورمان در 
موضعی تدافعی و انفعالی و در نهایت گرفتن 
امتیاز در موضوع هسته ای باشد. اما جدای از 
نبرد کانی که بین ایران و رژیم صهیونیستی بر 
سر معادلات قدرت در غرب آسیا وجود دارد، از 
منظری دیگر به نظر می رسد که محور مقاومت 
تصمیم گرفته معادله ای جدید را در منطقه اجرا 
کند. معادله ا ی که طی آن هر حمله در سوریه 
پاسخی در دریــاهــای آزاد خواهد داشــت اما 
این بار خونین و با تلفات انسانی؛ معادله سابق 
-چشم در مقابل چشم- نیز برای درگیری های 
پابرجاست. صهیونیست ها که  دریایی هنوز 
معادله قبلی را پذیرفته و از آن عقب نشینی 
کرده بودند، حالا تاش خواهند کرد از شکل 
چراکه  کنند  جلوگیری  جدید  معادله  گیری 
این قاعده جدید به معنای بریده شدن همین 
حمات بی ثمر در سوریه بــرای آنــان خواهد 
ــره قــدرت آنــان را به  بود و بخش بزرگی از دای
ضعف جدی خواهد کشاند. در این میان قدرت 

نظامی و دقتی که در این حمله استفاده شده، در 
هرگونه ارزیابی اسرائیلی جایگاهی ویژه دارد. 
حمله صورت گرفته در جنوب عمان و در نقطه 
بسیار دور از آب های سرزمینی ایران یا عراق 
که با دقتی اعجاب انگیز صورت گرفته نشان از 
توانمندی خارق العاده ا ی دارد که می تواند به 
جد مشکاتی را برای دریانوردی صهیونیستی 
ایجاد کند. حتی برای کشتی هایی که به سمت 
دریــای عمان و خلیج فــارس نمی آیند.آن چه 
امروز جریان دارد، جنگ بر سر آینده خاورمیانه 
است. طرف های مختلف سعی دارند تا حوزه 
قدرت خود را مشخص و معادله مطلوب خود 
را به طرف مقابل تحمیل کنند. معادله سوریه 
به نفع ایران تمام و زیرساخت های لازم برای 
پاسخ گرم به اسرائیل ایجاد شده است. بنابراین 
آن چه اکنون در موضوع کشتی مرسر استریت 
ــم صهیونیستی و آمریکا شاهد  از ســوی رژی
هستیم به نوعی تاش برای یارگیری جهانی 
به منظور بر هم زدن معادله ای  است که رژیم 
صهیونیستی را در شرایط بغرنج و آسیب پذیری 
ــای آینده قطعا آبستن  قــرار داده اســت. روزه
تحولات مهمی در این باره است. تحولاتی که 
قطعا هوشیاری دستگاه دیپلماسی و تصمیم 

سازان در این عرصه را می طلبد.


